Приложение № 1  к  Положению

об оказании платных образовательных услуг

муниципальным бюджетным  общеобразовательным учреждением

                                                        Хохловской основной общеобразовательной школой

                                                            Директору МБОУ Хохловской ООШ

                                 Кожемякиной Т.А.
                                                                                              ________________________________________

                                                                                          _____________________________________

                                                                                           ______________________________________

                                                                                                                                     (Ф.И.О.)

           Заявление

Прошу Вас  организовать  платные   образовательные услуги моему  ребёнку__________________________________________________________

_________________________________________________________________

по  дополнительной общеразвивающей программе «____________________ _________________________________________________________________»

индивидуально / в группе  (нужное подчеркнуть),  ________   раз (а)  в  неделю

С  Уставом, лицензией на осуществление образовательной  деятельности, Положением об оказании  платных  образовательных услуг  муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением Хохловской основной общеобразовательной школой, с   дополнительными общеразвивающими  программами, реализуемыми  учреждением, с документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, правами  и обязанностями  обучающихся

                                                                           (не) ознакомлен (а)  нужное  подчеркнуть
        ____________                  _____________________________________________

            (Дата )                                         (Подпись  родителя (законного представителя) обучающегося)
Приложение № 2 к  Положению

об оказании  платных  образовательных услуг

муниципальным бюджетным  общеобразовательным учреждением

                                                        Хохловской основной общеобразовательной школой

                                                                      ДОГОВОР

                                       ОБ  ОБРАЗОВАНИИ  НА  ОБУЧЕНИЕ ПО ДОПОЛНИТЕЛЬНЫМ

                                                      ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМ  ПРОГРАММАМ

с. Хохловка, Брянская обл.                                                                "__________" ________________ г.
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  Хохловская основная общеобразовательная школа,   осуществляющая образовательную деятельность  на основании лицензии регистрационный № 4257, от  17 октября 2016г., выданную  департаментом образования и науки  Брянской  области (в дальнейшем – Исполнитель)  в лице директора  Кожемякиной Татьяны Алексеевны, действующего  на основании Устава МБОУ  Хохловской ООШ  от  25 мая 2016  года № 415,  и

________________________________________________________________________________________________         фамилия, имя, отчество и статус законного представителя   несовершеннолетнего  (в дальнейшем - Заказчик), с другой стороны, действующий от своего имени в интересах несовершеннолетнего _________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________,

                                                                     (ФИО, место жительства)

именуемый в  дальнейшем Обучающийся, совместно именуемые  Стороны,  заключили     настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

Исполнитель обязуется  предоставить Обучающемуся образовательную услугу, а Заказчик  обязуется оплатить образовательную  услугу  по  дополнительной общеразвивающей программе социально-педагогической направленности «Школа будущего первоклассника» в соответствии указанной программой,  учебным планом и  расписанием занятий.

Форма обучения - очная, форма занятий - групповая, количество занятий в неделю – 3.
Срок обучения в соответствии с дополнительной общеразвивющей   программой  составляет  с_________20___ г.  по ___________20____г.

                                        II. Права Исполнителя, Заказчика, Обучающегося
2.1. Исполнитель вправе:
2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать системы оценок, формы, порядок и периодичность проведения занятий.

2.1.2. Применять к Обучающемуся меры поощрения в соответствии с законодательством Российской Федерации, Уставом, настоящим Договором и локальными нормативными актами Исполнителя.

2.2. Заказчик вправе:

2.2.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуги.

2.2.2. Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса.
2.3. Обучающийся  вправе:

2.3.1.Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом Исполнителя, необходимым для освоения дополнительной общеразвивающей программы.

2.3.2. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений, навыков и компетенций, а также о критериях этой оценки.

                                     III. Обязанности Исполнителя и Заказчика

3.1. Исполнитель обязан:

3.1.1.   Зачислить    Обучающегося  приказом в учреждение  в качестве  обучающегося по дополнительной общеразвивающей программе социально-педагогической направленности  «Школа будущего первоклассника»
3.1.2. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации "О защите прав потребителей" и Федеральным законом "Об образовании в Российской Федерации".

3.1.3. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора.

3.1.4. Обеспечить Обучающемуся предусмотренные выбранной дополнительной общеразвивающей программой условия ее освоения.

3.1.5. Сохранить место за Обучающимся в случае пропуска занятий по уважительным причинам (с учетом оплаты услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора).

3.1.6. Принимать от  Заказчика плату за образовательные услуги.

3.1.7. Обеспечить Обучающемуся уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.

3.2. Заказчик  обязан:

3.2.1.Соевременно вносить плату за предоставляемые Обучающемуся  образовательные услуги, указанные в разделе I настоящего Договора, в размере и порядке, определенные настоящим Договором, а также предоставлять платежные документы, подтверждающие такую оплату.

3.2.2. Извещать Исполнителя о причинах отсутствия Обучающегося на занятиях.

3.3. Обучающийся обязан:
3.3.1.Обучаться в МБОУ Хохловской ООШ по общеразвивающей программе  социально-педагогической направленности  с соблюдением требований, установленных Исполнителем.

3.3.2.Соблюдать требования  правил внутреннего распорядка обучающихся и иных локальных  актов МБОУ Хохловской ООШ.

                                                    IV. Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты

4.1. Полная стоимость платных образовательных услуг за весь период обучения Обучающегося составляет 2850 рублей, стоимость одного занятий составляет 50 рублей.

Увеличение стоимости образовательных услуг после заключения Договора не допускается, за исключением увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня инфляции, предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год и плановый период.

    4.2. Оплата производится ежемесячно за фактически оказанные услуги (количество посещенных занятий), предусмотренные разделом I настоящего договора, не позднее 20 числа месяца следующего  за периодом оплаты в безналичном порядке на счет, указанный  в  разделе  IX настоящего Договора.

   4.3. Оплата услуг удостоверяется  квитанцией  об оплате, предоставленной Заказчиком Исполнителю
                                                    V. Основания изменения и расторжения договора

5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в случаях:

- установления нарушения порядка приема в образовательную организацию, повлекшего по вине Обучающегося его незаконное зачисление в эту образовательную организацию;

- просрочки оплаты стоимости платных образовательных услуг;

- невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию платных образовательных услуг вследствие действий (бездействия) Обучающегося;

- в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

5.4. Настоящий Договор расторгается досрочно:

- по инициативе Заказчика,  в случае перевода Обучающегося для продолжения освоения общеразвивающей программы  социально-педагогической направленности  в другую организацию, осуществляющую образовательную деятельность;

- по обстоятельствам, не зависящим от воли Заказчика и Исполнителя, в том числе в случае ликвидации Исполнителя.

5.5. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по Договору при условии полного возмещения Заказчику убытков.

5.6. Заказчик  вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов, связанных с исполнением обязательств по Договору.

                                  VI. Ответственность Исполнителя и Заказчика

6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации.
                                  VII. Срок действия Договора

7.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами обязательств.
                               VIII. Заключительные положения

8.1. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на официальном сайте Исполнителя в сети "Интернет" на дату заключения настоящего Договора.

8.2. Настоящий Договор составлен в 2-х  экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться только в письменной форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.

8.3. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.

IX. Адреса и реквизиты сторон

	Исполнитель:

МБОУ Хохловская ООШ, 243060, Брянская обл., Климовский р-он, с. Хохловка, ул. Школьная, д.30
ИНН 3216ИНН 3216004130/ КПП 324101001

л/с  20276 Ц 86720 / БИК 011501101

р/с  40102810245370000019
Банк отделение Брянск

Директор __________________  Т.А. Кожемякина
М.П.
	Заказчик:

Ф.И.О.______________________________________

____________________________________________

Паспортные данные:___________________________

____________________________________________

______________________________

Адрес, тел.__________________________________

___________________________________________

Подпись_______________________

Приложение № 3 к  Положению

об оказании платных  образовательных услуг

муниципальным бюджетным  общеобразовательным учреждением

                                                        Хохловской основной общеобразовательной школой

АКТ

сдачи – приемки услуг

МБОУ Хохловская ООШ

«______»____________20_____г

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  Хохловская основная

 общеобразовательная школа, именуемое в дальнейшем «Учреждение»,   в лице директора Кожемякиной Т.А., действующего на основании Устава, с одной стороны     и Ф.И.О.___________________________________________________________________________     паспорт _____           снилс                         , именуем____  в дальнейшем  «Заказчик», с другой стороны, составили настоящий АКТ в том, что, согласно договору об оказании платных  образовательных услуг  № _________ от «_______»_____________20____г.  Учреждением оказаны услуги, предусмотренные п. 1.1. вышеуказанного договора, а именно:

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

на сумму ____________ (________________________________) рублей _________ копеек.

        Услуги оказаны в полном объеме, надлежащего качества, в установленные сроки. Стороны претензий не имеют.

                Заказчик                                                                             Учреждение

____________/_________                                                   ____________/_______________/

                                                                                              М.П.